
    همبستگی علمای اهل‌ سنت با ایران؛ آغازی برای دیپلماسی تقریب در دفاع از
امت اسلامی

  

پیام حمایت‌ سراج‌الحق، از علمای برجسته اهل‌ سنت پاکستان و رئیس پیشین جماعت اسلامی، در محکومیت

تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران، تنها یک موضع سیاسی نیست؛ بلکه نشانه‌ای روشن از بیداری علمای

اهل سنت در برابر پروژه‌های تفرقه‌افکنانه و سلطه‌گرانه علیه امت اسلامی است. این پیام، ایران را

نه‌فقط به‌عنوان یک کشور شیعی، بلکه به‌عنوان بخشی مهم و پیشرو از پیکره امت اسلام، مخاطب قرار

داده است؛ کشوری که در خط مقدم دفاع از فلسطین مظلوم ایستاده و پرچم مقاومت را برافراشته نگاه

داشته است.

سراج‌الحق با صراحت هشدار می‌دهد: «حمله اسرائیل به ایران، پیامی برای جهان اسلام است. اگر اکنون

جلوی این رژیم اشغالگر و تروریست صهیونیستی گرفته نشود، نوبت به همه خواهد رسید». این عبارت،

بیانی موجز از فلسفه مقاومت در جهان اسلام و پیوند سرنوشت امت واحده در برابر دشمنی واحد است.

آنچه امروز به ایران آسیب بزند، فردا دامن دیگر ملت‌های اسلامی را خواهد گرفت.

نقش مجمع تقریب در راهبری وحدت



در چنین بستری از بیداری اسلامی، مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی بیش از پیش وظیفه دارد نقش فعال و

کنشگرانه خود را ایفا کند:

ثبت و انعکاس بین‌المللی مواضع علمای اهل سنت؛ پیام‌هایی همچون پیام سراج‌الحق باید از رسانه‌های

تقریب به زبان‌های مختلف منتشر شود و به ابزاری برای تولید ادبیات نوین وحدت تبدیل گردد.

تعمیق گفتمان "وحدت در میدان مقاومت"؛ امروز تقریب تنها پروژه‌ای فکری یا فقهی نیست، بلکه باید

با رویکردی تمدنی به پیوند عقیده، مقاومت و عدالت‌خواهی بدل شود.

ایجاد شبکه نخبگانی مقاومت در جهان اسلام؛ علمای اهل سنت در پاکستان، یمن، هند، بحرین، مصر و حتی

عربستان سعودی، نشانه‌هایی از هم‌دلی با محور مقاومت نشان داده‌اند. مجمع تقریب می‌تواند با

بهره‌گیری از این سرمایه‌های نخبگانی، شبکه‌ای فرامذهبی برای همفکری در برابر پروژه‌های

صهیونیستی ایجاد کند.

پاسخ تقریبی، نه صرفاً دیپلماتیک؛ موضع‌گیری در برابر دشمن مشترک باید با اقدامات مشترک علمی،

رسانه‌ای و میدانی بین علما و نهادهای دینی جهان اسلام همراه شود؛ امری که مجمع تقریب می‌تواند

محور آن باشد.

نتیجه‌گیری

پیام سراج‌الحق، همچون پیام‌های مشابهی که از سوی علمای کشورهای اندونزی، مالزی، لبنان، بحرین،

یمن، عربستان، مصر و هند صادر شده، حاکی از یک حقیقت مهم است: گفتمان مقاومت و وحدت در حال عبور

از مرزهای فرقه‌ای است و اندیشمندان اهل سنت، بیش از گذشته ایران را نه یک رقیب، بلکه سنگر اول

امت اسلامی در برابر صهیونیسم جهانی می‌دانند.

در این شرایط، مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی باید نه‌تنها نهاد تقریب، بلکه قرارگاه وحدت امت

اسلامی در برابر دشمنان آن باشد؛ قرارگاهی که بر پایه‌ی ایمان، خرد، و فهم مشترک از تهدیدها،

بتواند پیوندی پایدار میان علمای امت ایجاد کند؛ پیوندی که دیگر در برابر اشغال و تحقیر، سکوت

نکند، بلکه قیام کند.
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